
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI”
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N

PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it

Prot. n. 985 VI.10 del 02/02/2026

                 Albo Pretorio
                 Amministrazione Trasparente
                 Sito Web

CIG: BA57952C7E

DECISIONE A CONTRARRE
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023

Oggetto: affidamento diretto fornitura di materiali di cancelleria per la Scuola dell’Infanzia
dell’I.C. “A. Manzoni” – A.S. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50, comma 1, lett. b), relativo all’affidamento 
diretto di forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

VISTO il Programma Annuale 2026, approvato con delibera n. 85 del 28/01/2026;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di materiali di cancelleria destinati agli 
alunni della scuola dell’infanzia per lo svolgimento delle attività didattiche nel corso dell’anno 
scolastico 2025/2026;

VISTO il preventivo n. 62874, acquisito al protocollo dell’Istituto con Prot. n. 982 del 02/02/2026, 
presentato dalla ditta Borgione Centro Didattico S.r.l., P. IVA 02027040019, con sede legale in Via
G. Gabrielli, 1 – 10077 San Maurizio Canavese (TO);

RITENUTO il preventivo congruo e rispondente alle esigenze didattiche dell’Istituto;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2026;

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 02/02/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola



DETERMINA

1. di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all’affidamento  diretto della
fornitura di materiali di cancelleria per la scuola dell’infanzia alla ditta  Borgione Centro
Didattico S.r.l., P. IVA 02027040019;

2. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  euro  311,70 IVA inclusa,  di  cui  euro  255,49
imponibile ed euro 56,21 IVA al 22%;

3. di imputare la spesa sul Programma Annuale 2026, come da delibera n. 85 del 28/01/2026;

4. di dare atto che il materiale acquistato è destinato agli alunni della scuola dell’infanzia per lo
svolgimento delle attività didattiche nell’anno scolastico 2025/2026;

5. di  incaricare  gli  uffici  competenti  degli  adempimenti  conseguenti  al  presente
provvedimento.

                                                                                Il Dirigente Scolastico
                                                                               Prof.ssa Simona Simola
                                                                                       (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i
.                                                                                 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000985 - 02/02/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


		2026-02-10T11:45:27+0000
	SIMONA SIMOLA




